
 

 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:     Thành phố Hồ Chí Minh, 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Đào tạo  

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2023-2026 

  

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
 

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của Chính 

phủ về Đại học quốc gia; 

 Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học quốc 

gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; 

Căn cứ Tờ trình số 361/TTr-KHCN ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Ban Khoa 

học và Công nghệ về việc đề xuất nhân sự tham gia Hội đồng Khoa học và Đào tạo 

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) giai đoạn 2022-2027 và Tờ 

trình số 395/TTr-KHCN ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Ban Khoa học và Công nghệ 

về việc đề xuất điều chỉnh nhân sự tham gia Hội đồng Khoa học và Đào tạo ĐHQG-

HCM giai đoạn 2022-2027; 

Căn cứ Tờ trình số 377/TTr-KHCN ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Ban Khoa 

học và Công nghệ về việc phê duyệt kết quả bầu chức danh Chủ tịch, Thư ký khoa học 

của 10 Hội đồng liên ngành ĐHQG-HCM nhiệm kỳ 2023-2026; 

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Khoa học và Công nghệ và Trưởng ban Ban 

Tổ chức - Cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Hội đồng Khoa học và Đào tạo ĐHQG-HCM nhiệm kỳ 

2023-2026 và cử các thành viên tham gia Hội đồng theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Hội đồng Khoa học và Đào tạo ĐHQG-HCM có nhiệm vụ tư vấn cho 

Giám đốc ĐHQG-HCM về công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học và công nghệ trong 

toàn ĐHQG-HCM. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các ban chức năng, Thủ trưởng các đơn vị 

thành viên và trực thuộc ĐHQG-HCM, các thành viên có tên trong danh sách tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Giám đốc; 

- Phó Giám đốc; 

- Lưu: VT, KHCN, TCCB. 

  

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Vũ Hải Quân 

1131/QĐ-ĐHQG ngày 19 tháng 08 năm 2023



 
 

 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH  

HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ ĐÀO TẠO  

ĐẠI HỌC QUỐC GIA THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH NHIỆM KỲ 2023-2026 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-ĐHQG ngày        tháng      năm 2023                         

của Giám đốc ĐHQG-HCM) 

 

1. PGS.TS. Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc ĐHQG-HCM, Thành viên; 

2. PGS.TS. Mai Thanh Phong, Hiệu trưởng Trường Đại học Bách khoa, ĐHQG-HCM, 

Thành viên; 

3. PGS.TS. Trần Lê Quan, Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, ĐHQG-

HCM, Thành viên; 

4. PGS.TS. Ngô Thị Phương Lan, Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân 

văn, ĐHQG-HCM, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Khoa học Xã hội và Nhân văn, 

ĐHQG-HCM, Thành viên; 

5. PGS.TS. Trần Tiến Khoa, Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế, ĐHQG-HCM, Thành 

viên; 

6. PGS.TS. Nguyễn Hoàng Tú Anh, Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ Thông tin, 

ĐHQG-HCM, Thành viên; 

7. PGS.TS. Hoàng Công Gia Khánh, Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật, ĐHQG-

HCM, Thành viên; 

8. PGS.TS. Võ Văn Thắng, Hiệu trưởng Trường Đại học An Giang, ĐHQG-HCM, Thành 

viên; 

9. GS.TS. Lê Thanh Hải, Viện trưởng Viện Môi trường và Tài nguyên, ĐHQG-HCM, 

Thành viên; 

10. GS.TS. Trần Linh Thước, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Khoa học Tự nhiên ĐHQG-

HCM, Thành viên; 

11. GS.TS.BS. Đặng Vạn Phước, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Công nghệ Sinh học - Y 

sinh - Sức khỏe ĐHQG-HCM, Thành viên; 

12. GS.TS. Đặng Mậu Chiến, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Khoa học và Công nghệ Vật 

liệu ĐHQG-HCM, Thành viên; 

13. GS.TS. Nguyễn Thị Cành, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Kinh tế - Luật - Quản lý 

ĐHQG-HCM, Thành viên; 

14. GS.TS. Nguyễn Thanh Nam, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Cơ khí - Giao thông - Xây 

dựng ĐHQG-HCM, Thành viên; 

15. GS.TS. Phan Thị Tươi, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Công nghệ Thông tin ĐHQG-

HCM, Thành viên; 



 

 

 

16. GS.TS. Lê Tiến Thường, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Điện - Điện tử - Tự động hóa 

ĐHQG-HCM, Thành viên; 

17. GS.TS. Nguyễn Phước Dân, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Khoa học Trái đất và Môi 

trường ĐHQG-HCM, Thành viên; 

18. GS.TS. Lê Văn Việt Mẫn, Chủ tịch Hội đồng liên ngành Nông nghiệp - Công nghệ thực 

phẩm ĐHQG-HCM, Thành viên; 

19. PGS.TS. Lâm Quang Vinh, Trưởng ban Ban Khoa học và Công nghệ ĐHQG-HCM, 

Thành viên; 

20. TS. Dương Tôn Thái Dương, Phó Trưởng ban Ban Đào tạo ĐHQG-HCM, Thành viên; 

21. ThS. Hoàng Thị Hạnh, Phó Chánh Văn phòng ĐHQG-HCM, Thành viên; 

22. GS.TS. Trần Ngọc Anh, Trường Đại học Indiana, Hoa Kỳ, Thành viên;  

23. Ông Phạm Phú Ngọc Trai, Công ty Tư vấn Kinh doanh Hội nhập toàn cầu, Thành viên; 

24. GS.TS. Hồ Tú Bảo, Giám đốc PTN Khoa học dữ liệu, Viện Nghiên cứu Cao cấp về 

Toán (VIASM), Thành viên; 

25. GS.TS. Nguyễn Văn Phước, Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Thành 

phố Hồ Chí Minh, Thành viên. 

 

Danh sách Hội đồng gồm 25 thành viên./. 

 

2


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-19T18:27:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hải Quân<vhquan@vnuhcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




